



**CERTIDÃO**  
Certifico que o presente Homologação  
foi publicado no Placard  
da Prefeitura Municipal na forma da lei.  
Em 16 Setembro 2021  
[Assinatura]  
Secretaria de Administração

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 11448/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 37/2021 SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER 100% NOVOS destinados a MANUT. SECRETARIA DE ADMIN - COMPRAS deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de IPORÁ/GO, apresentando-se como propostas mais

**MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVIÇOS - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 15.643.028/0001-14, estabelecida em ALAMEDA VISTA ALEGRE, QUADRA 08, LOTE 01 - SAO FRANCISCO, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	CART TONER HP CF248A COMPATIVEL	BYAQUALY	400.0000	UN	79.0000	31.600.0000
01/04	CART TONER SAMSUNG D111COMPATIVEL	BYAQUALY	400,0000	UN	79,0000	31.600,0000
01/06	CART TONER SAMSUNG D101	BYAQUALY	400,0000	UN	79,0000	31.600,0000
01/08	CART TONER XEROX WC 3020/3025 COMPATIVEL	BEST CHOICE	400,0000	UN	77,0000	30.800,0000
01/10	CART TONER BROTHER TN660/2340 COMPATIVEL	BYAQUALY	600,0000	UN	50,5000	30.300,0000
01/12	KIT FOTOCONDUTOR BROTHER DR660/2340 COMPATIVEL	BYAQUALY	400,0000	UN	79,0000	31.600,0000
01/16	KIT FOTOCONDUTOR BROTHER DR 850/3442 COMPATIVEL	BYAQUALY	200,0000	UN	110,0000	22.000,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						209.500,0000

**MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.952.998/0001-92, estabelecida em RUA ESMERINDO PEREIRA, 842, - CENTRO, IPORÁ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	CART TONER HP CF258A COMPATIVEL	PREMIUM	400.0000	UN	105.0000	42.000.0000
01/03	CART TONER SAMSUNG D116 COMPATIVEL	PREMIUM	600,0000	UN	80,0000	48.000,0000



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 11448/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 37/2021.

01/05	CART TONER SAMSUNG D104 COMPATIVEL	PREMIUM	400,0000	UN	91,0000	36.400,0000
01/07	CART TONER SAMSUNG D105 COMPATIVEL	PREMIUM	400,0000	UN	91,0000	36.400,0000
01/09	CART TONER BROTHER TN1060 COMPATIVEL	PREMIUM	1.000,0000	UN	46,0000	46.000,0000
01/11	KIT FOTOCONDUTOR BROTHER DR1060	PREMIUM	200,0000	UN	79,0000	15.800,0000
01/13	KIT FOTOCONDUTOR SAMSUNG D116 COMPATIVEL	PREMIUM	200,0000	UN	81,0000	16.200,0000
01/14	CARTUCHO HP 662XL PRETO COMPATIVEL	TOP COLLOR	100,0000	UN	112,0000	11.200,0000
01/15	CARTUCHO HP 662XL COLORIDO COMPATIVEL	TOP COLLOR	100,0000	UN	95,0000	9.500,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						261.500,0000
TOTAL DO CERTAME.....R\$						471.000,00

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 471.000,00 (quatrocentos e setenta e um mil reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 10.03.04.122.1104.2.509.3.3.90.30 - Manut. Secret. Administ. e Planejamento, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 13.13.10.301.1132.2.571.3.3.90.30 - Manutenção das Ações e Serviços de Saúde, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 14.14.08.244.1137.2.584.3.3.90.30 - Manut.Fundo Municipal Assistência Social, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 16.16.12.361.1118.2.550.3.3.90.30 - Manut. Secret. Educ. Cult. Desp. e Lazer, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

PUBLIQUE-SE.

IPORÁ/GO, aos, 16 de setembro de 2021

NACOITAN ARAUJO LEITE  
CPF : 282.447.611-72  
PREFEITO MUNICIPAL